
Postup broušení a nanesení ochranného oleje na dřevěný stůl 
 

1. Příprava opravné sady 
Před použitím opravné sady je nutné plechovku s olejem důkladně protřepat, aby se obsah rovnoměrně 
promísil. 
 

2. Hrubé broušení 
Nejprve obrousíme povrch stolu přiloženou brusnou houbou. Broušení provádíme vždy ve směru vláken 
dřeva, aby nedošlo k jejich poškození. 
 

3. Finální broušení 
Po hrubém broušení vezmeme jemnější brusný papír, který je součástí balení, a provedeme finální úpravu 
povrchu. Opět je důležité dodržovat směr vláken a pečlivě obrousit celou plochu. 
Broušením odstraníme starý nátěr, nečistoty a případné nerovnosti. Pokud byl stůl poškozen ostrým 
předmětem a vznikla prohlubeň, lze ji obrousit větším tlakem. Při tom je však nutné postupovat opatrně a 
zbrousit prohlubeň pozvolna „do ztracena“, aby na povrchu nevznikly větší nerovnosti. 
 

4. Očištění stolu 
Po dokončení broušení důkladně očistíme stůl od jemného prachu a hoblin pomocí suchého hadříku nebo 
vysavače s jemným nástavcem. Tím zajistíme, že olej rovnoměrně přilne na celý povrch dřeva. 
 

5. Nanesení oleje 
o Použití štětce: 

Po otevření plechovky namáčíme štětec do oleje a nanášíme jej ve směru vláken dřeva. Olej 
aplikujeme v mírně silné vrstvě tak, aby pokryl celou plochu stolu. Po nanesení necháme olej působit 
10–15 minut, aby se vsákl do dřeva. Přebytečný olej setřeme přiloženou papírovou utěrkou. 

o Použití aplikační karty: 
Nalijte malé množství oleje přímo na stůl a pomocí aplikační karty roztírejte olej po celé ploše ve 
směru vláken. Poté nechte olej 10–15 minut působit a následně setřete přebytečný olej papírovou 
utěrkou. 
 

6. Schnutí oleje 
Nanesený olej necháme na dřevěném povrchu schnout a působit minimálně 24 hodin. Během této doby je 
důležité, aby stůl nebyl vystaven vlhkosti, prachu ani jiným nečistotám. 
Tento postup zajistí, že dřevěný stůl bude chráněn před vlivy okolního prostředí, získá hladký povrch a 
zvýrazní se přirozená krása dřeva. 

 
 

1. Uložení použitých prostředků 
Všechny použité prostředky, jako jsou hadříky, štětce nebo papírové utěrky, vložte do přiloženého pytlíku. 
Poté je zalejte trochou vody, aby se předešlo možnému vznícení, a následně je bezpečně zlikvidujte podle 
místních předpisů pro nakládání s odpady. 
 

2. Bezpečnostní upozornění 
Samotný olej není hořlavý, avšak při použití hadříků nebo štětců může vzniknout exotermická reakce 
(uvolňování tepla), která může vést ke žhnutí nebo vznícení těchto materiálů. Proto je důležité všechny 
použité prostředky důkladně navlhčit a zajistit jejich bezpečné uložení před likvidací. 
 

3. Plechovka s olejem 
Plechovka s olejem není sama o sobě nebezpečná, ale je vhodné ji skladovat mimo dosah přímého slunečního 
záření a zdrojů tepla, aby byla zajištěna bezpečnost a zachovala se kvalita oleje. 
Dodržováním těchto pokynů minimalizujete rizika spojená s použitím oleje a zajistíte bezpečné ukončení 
práce 


